EDITAL Nº. 001/2011 – FEVRE

                                                   TERMO ADITIVO 001/2011

 O DIRETOR PRESIDENTE da Fundação Educacional de Volta Redonda no uso de suas atribuições legais,
considerando a decisão da Coordenação da Banca Elaboradora das Provas em anular a questão 2 da
Prova de Língua Portuguesa comum aos empregos de Professor III, Supervisor Educacional e Orientador
Educacional, torna público que o Edital do Concurso passa a vigorar com as alterações estabelecidas no
presente TERMO ADITIVO:

1.  Do Resultado da Prova Objetiva

1.1.   Com a anulação da questão nº. 2 de Língua Portuguesa, para os empregos de História, Geografia,

Arte, Ciências Físicas e Biológicas, Matemática, Educação Física, Espanhol,  Química, Supervisor
Educacional e Orientador Educacional, será processado um  Novo Resultado.

1.2.    O Novo Resultado dos empregos relacionados no item 1.1. será divulgado no dia 04/07/11, a partir das

17 horas, no  site www.portalvr.com/concursopublico, em ordem decrescente de pontos.

       2.    Dos Títulos ( Item 8. do Edital e seus subitens determinam os critérios para entrega dos Títulos)

2.1. Esse item sofre alteração em alguns de seus subitens conforme informado a seguir:

2.2    O subitem  8.1 acréscimo:
          8.1.1.  Os candidatos aprovados a partir da anulação da questão 2, terão 48 horas (dias úteis) para

entrega  dos seus Títulos a contar da divulgação do Novo Resultado da Prova Objetiva, nos termos do
Edital do concurso.

2.3.   O subitem 8.8 - alteração de data:

8.8. Após a análise dos títulos de todos os cargos, os pontos referentes a essa etapa serão
divulgados no site   www.portalvr.com/concursopublico, no dia 21/07/2011 a partir das 15 horas.

3.     Do Resultado Final

      3.1.  O item 9.3 do Edital  do Concurso sofre alteração de data passando a vigorar com a seguinte redação:

           9.3. O Resultado Final desse Concurso será divulgado no dia 05/08/2011, a partir das 17 horas, no site
           do município www.portalvr.comconcursopublico, por 30 dias, no Jornal Volta Redonda em Destaque e
           em Jornal de circulação regional.

4.   Os demais itens do Edital permanecem inalterados

Volta Redonda, 30 de junho de 2011.

José Luiz de Sá

Diretor Presidente

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA
CONCURSO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA